REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER VANGJELI S. MARKO

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA 18 SHTATORI, 18 SHTATORI
DEGA VENDORE GJIROKASTER TEL: 694008820

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 2785 Nr. koleksioni: 1253

Gjirokaster mé 17/08/2022

Ligjet referuese: ‘ |
1. Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar ‘
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar | |
A 2468829

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar
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O\‘:‘ KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot mé daté [ Z 08.2022 , para meje Noter VANGJELI S. MARKO, anétar né Dhomén Kombétare
té Noterisé, Dega Vendore GJIROKASTER , me zyré né adresén Gjirokaster, 18 SHTATORI. IR
SHTATORI, u paraqit personalisht:

DHURUES:Afrodhiti Ngjelo, atésia Vangjel, amésia Parashqevi, shtetase Shqiptare, lindur né
Gjirokastér dhe banuese né DROPULL, me adresé Thoma Jovani 02030077: Nd. 25; H. 1; Dropull |
Poshtém; Terihat; 6005; Dropull, lindur mé 26/08/1986, gjendja civile “e martuar”. madhore, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ (€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
038145833 dhe nr. personal 165826030P, .

(Kétu e né vijim, pér efekt 1é késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT:Vangjel Xha, atésia Thoma, amésia Elefteria, shtetas Shqiptar, lindur né
Gjirokastér dhe banues né Dropull, me adresé Sofratiké; Nd. 058: H. 0: Ap. 0: Dropull I Poshté¢m:
Sofratiké; 6005; Dropull, lindur mé 09/12/1982, gjendja civile “beqar”. madhor, me zotési (€ ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢ t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038054399 dhe nr.
personal 121209012R, .

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paragitén me vullnetin ¢ tyre té liré, (& ploté ¢ t& pavesuar dhe dekiaruan
se kérkojné hartimin ¢ késaj kontrate pér dhurimin e kuotave t& Kapitalit. Un¢ notery/ Ja. pasi
verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet ¢ paraqitura. hartoj kété kontraté, n¢ bashképunim me
palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:

Neni 2

Baza Ligjore
e Neni 761 e vijues t& Kodit Civil
e Neni 73, pika 1, gérma *¢” (pér kuotat e shoqérive me pérgjegjési 1€ kutizuar ose neni 117,
pika 1, gérma "¢ (pér aksxonet e shogérive aksionare/anonime) t&é Ligjit nr. 9901, date
14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar
e Neni 62, gérma “II”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 ¢ vijues té Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”

Referuar Ekstraktit te Q.K.R per subjcktin “DEMI - D" shpk. me NIPTK72806613E. rezulton s ai
eshte nje subjek! tregtar i se drejtes shqiptare. Selia e kesaj shogerie eshie e percaktuar IIL—-Q[]I,I\ jan
Gjirokaster, sipas te dhenave te ekstraktit te publikuar ne QKR. Viera tot: e ¢ kapitgh) 1111cumlt,n e
shogerise eshte 100 000 (njeqindmije) lek. Objekti veprimtarise se shoqemeo Bsh‘tc negeu e
pergjithshme f~J (3 T
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Ne keto kushte, pala dhuruese , e cila eshte edhe administratore e shogerise per nyé% indhe eg gate
kohgre dhe mbikqyres i veprimtarise tregtare ne menyre konstante, deklaron se cshtt ¢ mohu\ mp
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"% bilancii fiskal te shoqgerise, gjendjen e ascteve dhe kapitaleve garkuluese te saj, me administrimin ¢
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- .b%qeifis'e. per kohen ne vazhdim,
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\{%f@&i’c arsye, palet bien dakord qe dhuruesi nuk ka asnje detyrim te tashem apo te ardhshem ne
1§hiqeri duke marre persiper shogeria cdo detyrim ge do te rezultoj ne te ardhmen ne forme tatimesh.
taksash, gjobash apo cdo forme tjcter te parashikuar nga ligji dhe te ngarkuar nga organct taimorc

vendore apo gendrore mbi kete veprim.

Pala dhuruese zoteron 1 (nje) kuote te perbere nga 100 pjese. duke i dhene te drejten e pjesemarrjcs
ne shogeri me 100% te kapitalit themeltar te saj.

NENI 1
OBJEKTI

Objekti i kesaj kontrate eshte dhurimi e 1 (nje) kuote te perbere nga 100 pjese te kapitalit themeltar
te shogerise NIPT k72806613¢ te shoqgerise “DEMI-D™ shpk nga DHURUESI FRODHITI nGJIELO
tek Pranuesi dhurimit pa asnje pagese.

NENI 2

PAGIMI I CMIMIT

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, pala dhuruese dhuron pa asnje shperblim dhe pranuesi i dhurimit
pranon dhurimin.

NENI 3
TRASFERIMI KUOTAVEDHE RREGJISTRIMI I KONTRATES NE QKR

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhurimi, pala dhuruese humbet cdo te drejte pronesie dhe zotermm
mbi kuotat ¢ kapitalit themeltar te shogerise “Demi -D” shpk dhe pala pranuese ¢ dhurimit  behet
pronare dhe zoteruese e vetme e kuotave te kapitalit themeltar te shogerise “demi- d” shpk.

Me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate, pranuesi i dhurimit Vangjel Xha behet ortak i vetem i “Demi - D
shpk, me nje kuote ne vlere 100 000(njegindmije) leke. ndersa Afrodhiti Ngjelo largohet nga
shogeria(0) kuota dhe (0) leke .

P
; - .. G ARV
Palet bien dakord ge kjo kontrate te rregjistrohet ne QKB dhe veprimet, administrative ber
rregjistrimin ¢ saj te kryhen nga administratori i shogerise Afrodhiti I\g;g!o-. o8¢ \gj’giggrso};'q
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autorizuar prej tij me shkrim. 1 % e
NENI 4 \g
DISPOZITA FUNDORE

Kjo kontrate redaktohet ne 3 (tre) ckzemplare autentik, ne gjuhen shqipe. Secila pale kontraktore
mban nga nje ekzemplare, nje prej tyre depozitohet nga bleresi ose personi i autorizuar nga
admjinistratori aktual ne QKR;

Fg. 2
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’l,’crsa nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kontrate do tc zbatohen dispozitat ¢ kodn civil ku
& ajte;ghet’.optrata ¢ dhurimit si dhe legjislacioni shqiptar ne fuq.
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Z " @gfi’mOSmachveshJL ge mund te lind midis paleve, do te zgjidhet me marreveshje, ndryshe
G B )
\&5 }komp’gjente per shqyrtimin e mosmarreveshjeve do te jete Gjykata e Rrethit Gjygesor Gjirokaster:
&
s

-~ i(“esal kontrate i bashkangjiten 1- Ekstrakt QKR; dhe 2- Leternjoftimet ¢ paleve kontraktore: Vendim
asambleje, RBS

Neni 5
Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e dhurimit , u lexua nga uné Noteri me z€ té larté dhe né ményré t€ qarté né€ prani té paléve
kontraktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqgenése ajo shpreh vullnetin
e tyre t& liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht
pérpara mcje Noterit.

Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe
pasi ¢ gjeta pérmbajtjen ¢ aktit noterial t&¢ mésipérm, né pérputhje & ploté me nenin 62, 63 t& ligjit nr.
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin ¢ tyre.

Bashkélidhr gjendet dokumentacioni i méposhtém:

Né zbatim té& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave Personale™, uné Noteri

deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale (& subjekteve té késaj Kontrate, n¢ ményré té
drejté dhe té ligjshme.

DHURUESI

PRANUES I DHURIMIT

NOTER

VANGIELI S. MARKO

Digitally signed by
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Robert Robert Lulo rq

Date: 2022.08.24
07:30:53 +02'00"
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